( i ) Como se ve por las partidas de esta cuenta y claramente lo 
dice su encabezamiento, refiérese en su mayor parte al año 1497, 
en que falleció el P r ínc ipe , por más que contenga alguna canti
dad librada en 1496. 
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Confirmación otorgada por el Cardenal Salviatis, le
gado d latere, de una fundación piadosa, hecha en el 
convento de Sto. Tomás de Avila por el príncipe don 
Juan j ' s u esposa la princesa Margarita (i). 

Johannes, miseratione diuina Sanctorum Cosme et 
Damiani Diaconus Cardinalis de Saluiatis, ad Hispania-
r u m et alia reana et loca ad que nos declinare contige-
r i t sanctisimi domini nostri domini Clementis pape V I I 
et sedis apostolice Legatus de Latere, dilectis nobis in 
Christo Pr ior i et fratnbus domus Sancti Thome A b u -
lensis, ordinis fratrum Predicatorum, salutem in domino 
sempiternam. Ex comisso nobis apostolice sedis lega-
tionis officio, ea que pro diuini cultus augmento et per-
sonarum omnium presertim sub sua religionis jugo a l -
tissimo famulantium consolatione proinde facta fuisse 
dicuntur, et fama perpetuo et illibata persistant libenter 
cum a nobis petitur approbamus prout in domino con-
spicimus salubriter expediré. Exhibita si quidem nobis 
nuperpro parte uestra petitio, continebat quod alias cla
re memorie Johannes Princeps Hispaniarum, tune in 
humanis agens,etillustris domina Margareta, Archiducis-
sa Austric eius uxor, depropria salute recogitantes, uobis 
seu domui uestre Sancti Thome Abulensis, ordinis fra
t r u m Predicatorum, certos anuos census tune expressos, 
ad sumam quadraginta mi l ium marapetinorum ascen-

( i ) Archivo histórico Nacional; documentos del Monasterio 
de Sto. T o m á s de Avila. 
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dentes, per uos et dicte domus Priorem et fratres, qui pro 
tempore forent, habendos et leuandos, perpetuo donarunt 
et concesserunt, ac uos quod pro ipsorum Johannis et 
Margarete ammarum salute certe misse et alia diuina 
officia tune expressa in ecclesia dicte domus, in qua ipsius 
Johannis Corpus sepultum existit, per Priorem et fratres 
dicte domus, qui pro tempore forent, celebrarentur pro-
misistis, seu tune Prior et fratres dicte domus promise-
runt , prout in quodam publico instrumento de super 
confecto plenius dicitur contineri. Quare pro parte ues-
tra nobis fuit humiliter supplicatum, ut donationi et con-
cessioni predictis pro earum subsistentia firmiori robur 
apostolice confirmationis adjicere aliasque in premissis 
oportune prouidere, de benignitate apostólica dignare-
mur . Nos igitur, ad infrascripta per apostolice sedis l i t -
teras sufficienti facúltate muni t i , nuiusmodi supplicatio-
nibus inclinad, donationem et concessionem predictas et 
prout illas concernunt, omnia et singula in dicto ins
trumento contenta, auctoritate apostólica, tenore presen-
i t um, approbamus et confirmamus, supplemusque om-
nes et singulos, tam iuris quam facti defectus, si qui forsan 
interuenerint in eisdem, Quocirca dilectis nobis in Chris-
to Melchiori Dargiuilo Malacitani et Antonio Guadalupe 
Segobiensis ecclesiarum Ganonicis, per presentes manda-
mus quatenus ipsi uel alter eorum per se uel alium seu 
alios uobis et Priori et fratribus prefatis in premissis effi-
cacis defensionis auxilio assistentes faciant uos ac Prio
rem et fratres prefatos eisdem donatione et concessione 
ac presentibus litteris pacifice frui et gaudere, non per-
mittentes uos et eos de super quomodolibet indebite 
molestan. Contradictores per censuram ecclesiasticam, 
appellatione postposita, compescendo, inuocato ad hoc si 
opus fuerit auxilio brachii secularis, non obstantibus 
constitutionibus et ordinationibus apostolicis ceterisque 
contrariis quibuscumque. Datum Ispali,anno Incarna-
tionis dominice millesimo quingentésimo uigesimo sexto, 
tertio décimo Klds. M a i i , Ponti í icatus Sanctissimi in 
Christo patris et domini nostri domini Clementis, diuina 
prouidentia pape septimi, anno tertio.